Российская Федерация

Ростовская область

Сальский  район

Администрация  Екатериновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    05.10.2022г.

№  137
с. Екатериновка
«О предоставлении в аренду

Варибрус Андрею Викторовичу

земельный участок, находящихся

в муниципальной собственности
Администрации Екатериновского

сельского поселения»
Рассмотрев заявление гр. Варибрус Андрея Викторовича  по приобретению права аренды на земельный участок, руководствуясь Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введение в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Екатериновское сельское поселение», Администрация Екатериновского сельского поселения:
п о с т а н о в л я ю:

1. Предоставить земельный участок, находящиеся в муниципальной собственности Администрации Екатериновского сельского поселения, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, с кадастровыми номерами – 61:34:0600010:873, местоположение: Ростовская область, Сальский район, в кадастровом квартале 61:34:0600010 с условным центром в с.Екатериновка,  отделение № 3, поле 24о(далее – Участки) состав земельного участка: 61:34:0600010:876, 61:34:0600010:875, 61:34:0600010:874) разрешенное использование – для сельскохозяйственного производства, общей площадью 136 500 кв. м.
2. Участки не обременены публичными сервитутами.

3. Ведущему специалисту экономисту Администрации Екатериновского сельского поселения заключить договор аренды земельных участков в установленном порядке.

4. Варибрус Андрею Викторовичу обеспечить государственную регистрацию договора аренды земельного участка в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».

5. Обязать Варибрус Андрея Викторовича использовать земельные участки в соответствии с целевым назначением данной категории земель и разрешенным использованием способами, которые не должны причинить вред земле, как природному объекту, в том числе приводить к деградации, загрязнению, захламлению земель, отравлению, порче, уничтожению плодородного слоя почвы и иным негативным (вредным) воздействиям хозяйственной деятельности.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста по земельным и имущественным отношениям Администрации Екатериновского сельского поселения.
Глава Администрации

Екатериновского сельского поселения

Абрамова Н.Л.
Постановление вносит
Ведущий специалист
Экономист

Петраченко Л.И.